Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2014 г. N 723

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОМЕНКЛАТУРЫ ОРГАНИЗАЦИЙ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 24 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ

"Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" Правительство
Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую номенклатуру организаций социального обслуживания
Нижегородской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
3. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего

постановления.

Губернатор
В.П.ШАНЦЕВ

Утверждена
постановлением

Правительства Нижегородской области
от 23 октября 2014 г. N 723

НОМЕНКЛАТУРА

ОРГАНИЗАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание <*>:
дом-интернат (пансионат) для престарелых и инвалидов;
дом-интернат (пансионат) для ветеранов войны и труда;
дом милосердия для престарелых и инвалидов;
дом милосердия для ветеранов войны и труда;
психоневрологический интернат;
детский психоневрологический интернат;
специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов;
геронтологический центр;
геронтопсихиатрический центр;
социально-реабилитационный центр;
реабилитационный центр для инвалидов;
социально-оздоровительный центр, в том числе для несовершеннолетних и семей с детьми;
социальный приют для детей;
иные организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание.

2. Организации, осуществляющие полустационарное социальное обслуживание <**>:
комплексный центр социального обслуживания населения;
центр социальной адаптации (помощи);

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=73F629CB77553D9DF0F93FF0C330461C61BF7C3E951EF632E8B87FE0E657CD92903713676F4BCB4Bi0d7H

профессиональное училище-интернат для инвалидов;
областной Дом ветеранов;
центр социальной помощи семье и детям;
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних;
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями;
иные организации, осуществляющие полустационарное социальное обслуживание.

3. Организации, осуществляющие социальное обслуживание на дому и предоставляющие

срочные социальные услуги:
центр социального обслуживания, в том числе комплексный и для граждан пожилого

возраста и инвалидов;
иные организации, осуществляющие социальное обслуживание на дому и срочное

социальное обслуживание.
--------------------------------
<*> В состав организаций, осуществляющих стационарное социальное обслуживание, могут

быть включены отделения полустационарного социального обслуживания.
<**> В состав организаций, осуществляющих полустационарное социальное обслуживание,

могут быть включены отделения стационарного социального обслуживания и отделения
социального обслуживания на дому.